
 

 

  
 

 

Praça Frei Mathias de Gênova, 184 – Centro – Fone: (43) 3526-1458. 
CEP: 84970-000 – Santana do Itararé - PR – CNPJ: 76.920.826/0001-30 

www.santanadoitarare.pr.gov.br 

 
 

DECRETO Nº 052/2017. 
 

SÚMULA: “NOMEIA OS MEMBROS DA 
COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO E 
DESEMPENHO DO ESTATUTO DO PLANO 
DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO DO 
MAGISTERIO, LEI Nº 043/2007 E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
O Prefeito do Município de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere a constituição, e 
 
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 043/2007, de 24 de outubro de 2007;  
 

DECRETA 
 

Art. 1º. Ficam nomeados os seguintes membros titulares e suplentes para 
comporem a Comissão Permanente de Avaliação e Desempenho do Estatuto do 
Plano de Carreira e Remuneração do Magistério Municipal, que segue: 
 
I - Titular: SILVANA DE SOUZA 
Suplente: MARIA APARECIDA LOBO 
  
II - Titular: LAYS MAIA VIDAL SANTOS 
Suplente: CHEILA DE FÁTIMA MORAIS 
 
III - Titular: ROSMARI CUNHA 
Suplente: ELIANA DE JESUS DOMINATO DE SENE 
 
Art. 2º. A referida comissão terá a função de avaliar o enquadramento do 
Magistério Público Municipal, bem como os avanços vertical e horizontal, devendo 
anotar os fatos constantes em parecer especifico para fins de registro e arquivo 
funcional dos atos praticados. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, EM 13 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 
 

JOÁS FERRAZ MICHETTI 
Prefeito Municipal 


